
2019-2020 Eğitim Öğretim Yılı “Açılış Dersi 

ve Oryantasyon Programı” 26 Eylül 2019 Perşembe günü Amfi 1’de 

yapılmıştır. 

Program Dekanımız Prof. Dr. Abuzer KENDİGELEN’in açılış 

konuşmasıyla başlamış ve Prof. Dr. Yasemin IŞIKTAÇ’ın açılış 

dersiyle devam etmiştir. 

 

Dekanımız Prof. Dr. Abuzer KENDİGELEN’in Program Açılış 

Konuşması  

 

Sevgili gençler, 

Öncelikle hepinizi sevgi ve muhabbetle selamlıyor ve İstanbul 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi adına sizlere yürekten hoş geldiniz diyor, 

fakültemizin bu ilk gününde siz pırıl pırıl gençleri aramızda görmekten 

dolayı duyduğumuz mutluluğu da ayrıca belirtmek istiyorum. 

Kıymetli gençler; tüm meslektaşlarım adına öncelikle sizleri üç 

konuda içtenlikle tebrik ediyorum: 

Bunlardan ilki üniversite giriş sınavında takdire şayan bir başarıya 

imza atmış olmanızdan dolayıdır. Bu yıl fakültemize kayıt olmaya hak 

kazanan öğrencilerimizin giriş sınavındaki sıralaması 500 kişinin 

alındığı örgün eğitimde (en son) 4090; 360 kişinin alındığı ikinci 

öğretim de ise (en son) 7300'dür (Lise birincisi kontenjanından gelen 

toplam yirmidört kişi bu sıralamaya dâhil edilmemiştir). Yani bugün 

İstanbul Hukuk ailesine mensup olan sizlerin Türkiye genelinde ilk 

binde ikilik ve üçlük dilime girmiş olmanız her türlü takdiri hak 

etmektedir. 

İkinci olarak sizleri, hukuk eğitimini tercih etmiş olmanızdan dolayı 

da tebrik etmek isterim. Zira bugün öğrenmek için ilk adımı attığınız 

hukuk ilmi, eskilerce "ilimlerin bâlâsı”, yani "ilimlerin zirvesi” olarak 

nitelendirilmiştir. Nitekim bundan tam 139 sene önce, 17 Haziran 1880 

Perşembe günü, fakültemizin, o zamanki ismiyle Mekteb-i Hukuk-ı 

Şâhâne'nin açılış töreninde konuşan dönemin Adliye Nazırı (Adalet 



Bakanı) Ahmet Cevdet Paşa da bu fakültenin ilk öğrencilerine hitap 

ederken “Efendiler! Tahsil edeceğiniz ilmin kadri (kıymeti) pek 

büyüktür” diyordu. Bu isabetli tercihinizden dolayı da tebriki hak 

ettiğinizi belirtmek isterim. 

Nihayet sizleri, hukuk eğitiminizi nerede sürdürmeniz gerektiği 

konusunda karar verirken, hepinize bir şekilde ulaştığını tahmin 

ettiğim süslü ve ışıltılı, ancak hukuk eğitiminin özüyle ilgisi olmayan 

vaatlerle dolu transfer tekliflerini elinizin tersiyle iterek, İstanbul 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi yönünde yaptığınız bilinçli tercihten 

dolayı da kutlamak isterim (Bilinçli diyorum, zira İstanbul Hukuk 

tercihi ilk sırada olanların sayısı 228; ikinci sırada olanların sayısı 136; 

üçüncü sırada olanların sayısı ise 51'dir; kısaca toplam 500 kişilik 

örgün öğretime 415 öğrencimiz ilk üç tercihinden girmiştir). 

Bugün kimsenin inkar edemeyeceği, nitekim geçen yıllarda Türkiye 

Barolar Birliğinin yaptığı bir araştırma ile de teyit edilen gerçek, 

İstanbul Hukuk Fakültesinin Türkiye'de (Kıbrıs dâhil) eğitim veren 

toplam yetmişdokuz hukuk fakültesi arasında açık ara farkla ilk sırada 

yer aldığıdır. Fakültemize bu gücü veren şüphesiz yüzelli yıla yaklaşan 

köklü bir geleneğinin varlığı, yine Türkiye'de eğitim veren tüm 

fakültelerin bir anlamda beslendiği ana kaynak niteliğini taşıması, 

güçlü bir akademik kadroya sahip bulunması ve sizler gibi başarılarını 

kanıtlamış öğrencilere eğitim veriyor olmasıdır. 

Kendinizi bu açıdan şanslı hissetmelisiniz. Zira sizler Türkiye'nin bu en 

köklü hukuk fakültesinde, Türk hukukunun iftihar ile andığı pek çok 

büyük hukukçunun da bir zamanlar mensubu olduğu bu kurumda, 

onların bıraktığı izleri ve hatıraları hissedecek, onların yetiştirdiği 

hocalardan ders alacak ve tüm bu isimlerin sabırla inşa ettiği büyük bir 

birikimden faydalanma imkânı bulacaksınız. 

Bugün itibariyle kuruluşundan bu yana 50.000'in üzerinde mezun 

veren, halen 7.500 öğrenciye hukuk eğitimi vermeye devam eden bu 

büyük ailenin artık birer üyesi oldunuz. 



Buradan genç arkadaşlarımızın yüzlerine baktığımda, bir zamanlar 

benim ve şüphesiz bu sıralara ilk defa sizin yaşlarınızda oturan tüm 

İstanbul Hukukluların da hissettiği, umut dolu bir heyecanı kolaylıkla 

fark edebiliyorum. Söylediğim gibi, bu hepimiz için tanıdık bir 

heyecan. Bir zamanlar hepimiz sizin bugün tattığınız bu duyguyu  

tatmış, İstanbul Hukuk'taki ilk günümüzü aynı heyecan ve buna eşlik 

eden tatlı bir telaş içerisinde geçirmiştik. 

Ancak zaman su gibi akıp geçiyor. Yıllar sonra sizleri de birer 

akademisyen, hâkim, savcı, yüksek yargı üyesi, avukat, vali, belediye 

başkanı, kaymakam olarak göreceğimizden de hiç kuşkum yok. Uzağa 

gitmeye gerek yok. 1980'li yıllarda bu sıralara oturanlar arasından 

birkaç örnek vermek isterim… 

En azından sizlerle aynı duyguları paylaşan bir büyüğünüz olarak 

birkaç tavsiyede bulunmama da izin verin lütfen. Bugün sizler yine 

eskilerin deyimiyle "bahr-i bî payan", yani "sonu olmayan bir deniz” 

olarak tanımlanan hukuk ilmini tahsil için ilk adımı attınız ve bu sonsuz 

denizde yüzmeye çalışacaksınız. Yüzme bilmeyenlerin endişe etmesine 

gerek yok; zira önümüzdeki günlerde bu denizde yüzmenin kurallarını 

yakından tanımaya başlayacaksınız. 

 

Asla kıyıya ulaşamayacağınızı bilseniz bile hep derinlere inmeye 

gayret gösterin. Bunun yolu ise başlangıçta okumaktan ve ardından da 

mümkün olduğunca yazmaktan geçiyor. Hukukun sonsuzluğuna bir 

örnek olarak yaşadığım şu hatırayı sizlerle paylaşmak isterim… 

Huzurunuzdan ayrılmadan önce bir kez daha 139 yıl önceki kuruluş 

günümüze dönmek istiyorum. O gün yine ilk öğrencilerimize hitap 

eden Süreyya Bey, ülkenin öğrencilerden beklentisinin "kemâl-i sa'y u 

gayretle (tam bir çaba ve gayretle) derslere devam ve ilm-i hukuku 

kemâ-yenbaği (lâyık ve lazım olduğu gibi) tahsile ihtimâm eylemeleri 

(özen göstermeleri) " olduğunu belirtmişti. 

O günden bugüne beklentimizin değişmediği anlaşılıyor. Buraya gelmek 

başarısını gösteren öğrencilerimizin, bu beklentiyi de fazlasıyla 

karşılayacakları konusunda, o gün olduğu gibi bugün de şüphemiz 

yoktur. Hepiniz bu büyük aileye tekrar hoşgeldiniz. 


